

# Līdz pēdējam viesim

Mūzika un dejas Rīgas Latviešu biedrībā notiekošajā **Pavasara ballē – neprāts!**



IESAKA  
UNA GRĪŠKEVIČA

**RĪKOJOT** šo pasākumu, tiek atjaunota gan vēsturiskā tradīcija, gan veidota jauna, stāsta Rīgas Latviešu biedrības priekšsēdētājs Ingmārs Čaklais, kuram pieder ideja par Pavasara balles rīkošanu. Viņš skaidro, kāds, viņaprāt, ir Rīgas Latviešu biedrības (RLB) mērķis: «Tā ir centrālā tikšanās vieta gan Rīgai, gan Latvijai, kur tiekas visi, kam tas nepieciešams. Tiekoties var parunāties, sadraudzēties, padejot, atpūsties. Kādēļ lai RLB nebūtu centrālā tikšanās vieta? Un balles šajā koncepcijā iederas vienkārši lieliski!»

Pirms balles rīkošanas I. Čaklais pārcilājis veselu kaudzi dokumentu un publikāciju un secinājis – *Māmuļā* balles bijušas gan trīsdesmitajos gados, gan arī pēc tam, kad Latvija atguva neatkarību un atguva Rīgas Latviešu biedrības namu, kas padomju gados piederēja Baltijas kara apgabalam.

«Cilvēki bija par šīm ballēm dzirdējuši. To piedzīvoju arī es: kolīdz kļuvu par RLB priekšsēdētāju, dienā vismaz divi cilvēki pajautāja – Ingmār, kā tev ar tām ballēm paliek, kad jūs tās atjaunosiet?» viņš smejas.

Par balles rīkošanas-laiku un nosaukumu pasākuma režisore Sandra Mīze un Ingmārs Čaklais teic – pava-



▲ **BALLES RĪKOTĀJI** Ingmārs Čaklais un Sandra Mīze teic – sestdienas vakarā *Māmuļā* labi pavadīt laiku varēs ikviens. Tikai neaizmirstiet par dreskodu!

FOTO - ULDIS BRIEDIS, DIENAS MEDIJI

saris izvēlēts tāpēc, ka šis laiks saistās ar plaukšanu, mīlestību, jūtu uzplūdiem, smaržām un emocijām. «Sestdienas vakarā vērsim vaļā visas zāles, un visur kaut kas notiks! Turklāt balles biļetes cena ir tiešām saprātīga jeb, pareizāk sakot, neprātīga. Skatītājus priecēs vijolnieks Raimonds Ozols, dziedātājs Laimis Rācenājs, grupa *Sweet Waterz*, Raimonds Macats, Nīks Gothams un daudzi citi...»

Balles vadīšana uzticēta trim atraktīviem kungiem – aktierim Aldim Siliņam, stepa dejotājam Mārim Pūrim un televīzijas raidījumu vadītājam Mārim Grigalim. Esot padomāts arī par tiem, kuri uzskata, ka neprot dejojot, – viņi varēs apgūt deju soļus pie horeogrāfiem Māra Pūra, Alberta Kivlenieka un Evitas Pavasares, pēc tam apgūto izmēģinot kādā no *Māmuļas* zālēm, kur skanēs visdažādākā mūzika. «Uz balli droši var

nākt arī dāmas, kurām nav kavaliera, – esam uzrunājuši bruņoto spēku pārstāvjus, tādēļ ballē būs sastopami stalti un galanti kungī, kuri varēs izdancināt dāmas,» atklāj Ingmārs Čaklais.

Ballē darbosies retro fotosalons, apmeklētāji varēs piedalīties izsolē un loterijā, laimēt dāvanu karti, ko izmantot paša izvēlētam ceļojumam, lūgt, lai tavu portretu uzzīmē profesionāls mākslinieks, un panašoties trīs-

desmito gadu stilā iekārtotā kafejnīcā. «Ballēsimies līdz pēdējam viesim! Tikai, lūdzu, atcerieties, ka kungiem vajadzētu ierasties tumšos uzvalkos, bet dāmām – vakartērpos!» pauž balles rīkotāji.♦